

ЗВІТ

про проведення публічного громадського обговорення проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2026-2030 роки»

З метою забезпечення вивчення та врахування думки громадськості Міністерством молоді та спорту України проведено публічне громадське обговорення проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «**Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2026-2030 роки**» (далі – Концепція), шляхом його оприлюднення 31 березня 2025 року на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту в підрозділі «Публічне громадське обговорення» розділу «Консультації з громадськістю».

У публічному громадському обговоренні проекту Концепції взяли участь 4 суб'єкти – Громадська рада при Міністерстві молоді та спорту України, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання Донецької обласної військової адміністрації, Національне агентство з питань запобігання корупції та Молодіжна рада при Міністерстві молоді та спорту України.

Публічне громадське обговорення проекту Концепції проводилось з 31 березня 2025 року по 15 квітня 2025 року.

Громадська рада при Мінмолодьспорту листом від 09 квітня 2025 року № 12/86-25 підтримала зазначений проект без зауважень.

Молодіжна рада при Мінмолодьспорту листом від 15.04.2025 № 01-Д/09 підтримала зазначений проект без зауважень.

Розділ Концепції	Пропозиція			Враховано / не враховано / знято в процесі обговорення	Обґрунтування причини неврахування зміни
	Зауваження/пропозиції/коментарі до проекту акта в цілому (у разі наявності)	Обґрунтування щодо включення відповідної пропозиції	Назва суб'єкта подання		
Розділ «Аналіз причин	ст. 8 після третього абзацу додати четвертий абзац:	Ігнорування цієї актуальної проблеми в будь-якій	Управління сім'ї, молоді та	Не враховано	Відповідно до п. 16 Постанови Кабінету



CEED Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№244/6.1/25 від 25.06.2025
КЕП: Япук В. М. 25.06.2025 12:40
3FAA9288358EC00304000000D7E236001935D600

виникнення проблеми та обґрунтування необхідності її розв'язання програмним методом»	«відсутність доступного та належного житла чинить значний економічний і соціальний тиск на молодь та молоді сім'ї, безпосередньо впливаючи на їхні рішення щодо створення сім'ї та народження дітей, що призводить до критичного зниження народжуваності, уповільнення процесів створення нових сімей, посилення міграційних тенденцій серед найбільш продуктивної вікової групи та, як наслідок, до загальних негативних демографічних змін у постраждалих регіонах і державі в цілому.»	державній програмі, спрямованій на підтримку молоді або покращення демографічної ситуації, було б серйозною помилкою та свідчило б про нерозуміння реальних потреб суспільства. Тому, включення цієї проблеми до програми «Молодь 2026-2030» є необхідним та важливим кроком.	масових заходів національно-патріотичного виховання Донецької обласної військової адміністрації листом	Міністрів України (КМУ) «Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм» від 31 січня 2007 року № 106 під час погодження Концепції враховується, зокрема, наявність реальних можливостей фінансування програми за рахунок коштів державного бюджету. Згідно з п. 8 цієї Постанови, розділ «Аналіз причин виникнення проблеми та обґрунтування необхідності її розв'язання програмним методом» містить, серед іншого, обґрунтування неможливості розв'язання проблеми в рамках раніше прийнятих програм та визначення основних заходів для її розв'язання. Наразі відповідні
--	---	---	--	---

					функції щодо питання доступності житла для молоді виконуються Державним фондом сприяння молодіжному житловому будівництву (Держмолодьжитло) відповідно до Положення про порядок надання пільгових довготермінових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла, затвердженого Постановою КМУ від 29 травня 2001 року № 584. Крім того, Постановою КМУ від 24 жовтня 2012 року № 967 було затверджено Державну програму забезпечення молоді житлом на 2013-2026 роки. На регіональному рівні діють регіональні програми житлового
--	--	--	--	--	--

					кредитування, розроблені за участю регіональних управлінь Держмолодьжитла. Включення питання житла для молоді до проекту Концепції може призвести до ускладнення реалізації основної мети програми. З огляду на існування чинних програм щодо цього питання та відсутність реальної можливості ресурсного забезпечення виконання цього завдання, вбачається доцільним не включати означене питання до Концепції.
	ст. 8 після шостого абзацу додати: «відсутність програм підтримки для релокованих молодіжних центрів/просторів, ускладнює відновлення їхньої діяльності на нових місцях та забезпечення безперервності надання послуг молоді»	Релокація часто супроводжується втратою матеріально-технічної бази, кадровими проблемами та розривом налагоджених зв'язків. Програми підтримки можуть допомогти відновити цю базу, залучити та підтримати кваліфікованих		Враховано	

		фахівців на нових місцях, а також сприяти налагодженню співпраці з місцевими громадами та організаціями. Релокація молоді, особливо з територій, що постраждали від бойових дій або окупації, є складним процесом, що супроводжується стресом та необхідністю адаптації до нових умов. Релоковані молодіжні центри можуть стати важливими осередками підтримки, допомагаючи молодим людям інтегруватися в нові громади, знаходити нові соціальні зв'язки та долати психологічні труднощі.			
	ст. 10 другий абзац викласти у такій редакції: «Обмежений доступ до інформації, зокрема серед молоді з віддалених сіл, міст, а також територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, про можливі інструменти самореалізації, зокрема про можливості участі у волонтерстві, молодіжних проєктах, заходах з розвитку	у місцях де ведуться (велися) бойові дії головним пріоритетом є захист молоді та організаторів від прямих загроз, пов'язаних з війною: обстрілів, мін, нерозірваних боєприпасів тощо. облаштування безпечних місць зменшуватиме такі ризики, створюючи відносно контрольоване середовище.		Враховано	

	громадянської позиції та неформальної освіти, програмах обміну тощо, а також необхідність облаштування безпечних місць, де можна проводити відповідні заходи, є важливим аспектом для забезпечення повноцінного розвитку та залучення молоді.»				
Пріоритет 1. «Розширення участі молоді у суспільному житті та зміцнення соціальної згуртованості»	Доповнити пріоритет пунктом 1.3: «Сприяння формуванню культури доброчесності та запобіганню корупції серед молоді», зокрема через: інтеграцію тематики доброчесності, прозорості та антикорупційної культури в національні та регіональні просвітницькі заходи як окремі сесії та/або наскрізні компоненти; підтримку реалізації молодіжних ініціатив, спрямованих на підвищення доброчесності в навчальному, професійному та громадському середовищах; популяризацію доброчесної поведінки, формування нетерпимості до корупції шляхом залучення молоді до	Запровадження системної антикорупційної просвіти та формування доброчесності сприяє розвитку активного громадянства, зміцненню довіри до інституцій та підвищенню соціальної згуртованості серед молоді. Включення антикорупційної складової як наскрізного компонента також відповідає європейському підходу до антикорупційного мейнстрімінгу (mainstreaming integrity and anti-corruption in youth policy), рекомендованому Радою Європи.	Національне агентство з питань запобігання корупції	Враховано частково	Враховано частково в такій редакції: «обмежений доступ до інформації, зокрема серед молоді з віддалених сіл, міст, а також територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, про можливі інструменти самореалізації, зокрема про можливості участі у волонтерстві, молодіжних проектах, заходах з розвитку громадянської позиції та неформальної освіти, програмах обміну тощо; відсутність безпечних

	антикорупційних програм, конкурсів, хакатонів; запровадження механізмів участі молоді у здійсненні громадського моніторингу в межах реалізації програм молодіжної політики та у сфері відновлення країни;»				місць для молоді на територіях, де ведуться (велися) бойові дії або ТОТ, де можна проводити заходи для молоді».
Пріоритет 2. «Сприяння самореалізації та економічній спроможності молоді»	Доповнити п.2.1 такими заходами: - включення до програм неформальної освіти компонентів з розвитку етичного лідерства, доброчесної поведінки, антикорупційної компетентності; - забезпечення участі молоді у практичних навчальних ініціативах, що формують спроможність до ухвалення доброчесних рішень, прозорого управління ресурсами та критичного мислення щодо корупційних ризиків.	Наявність відповідних компетентностей підвищує конкурентоспроможність молоді на ринку праці, сприяє формуванню прозорого управлінського середовища та розвитку відповідального професійного мислення, що відповідає Стратегії розвитку молодіжної політики до 2030 року.		Не враховано	Метою Концепції є формування у молоді, як стратегічної складової людського капіталу України, відчуття приналежності до суспільства, розвиток життєстійкості та створення умов для особистісної самореалізації. Натомість запропоновані заходи зміщують фокус на антикорупційну тематику, яка, попри свою суспільну значущість, не є прямо спрямованою на реалізацію мети Концепції.
Пріоритет 3. «Розвиток	Додати п. 3.5: заходи з розвитку когнітивної безпеки,	Поширення інформаційних атак, які деморалізують		Не враховано	Концепція в рамках пріоритетного

стійкості, безпечного середовища та психоемоційного благополуччя молоді»	формування навичок критичного мислення та розпізнавання маніпуляцій щодо корупційних наративів	молодь через знецінення цінностей доброчесності та законності, потребує впровадження заходів з підвищення медіаграмотності та стійкості до маніпулятивного впливу. Такий підхід відповідає Концепції забезпечення національної системи стійкості, а також сприяє імплементації Рекомендацій Ради Європи щодо боротьби з дезінформацією та підтримки демократичних інституцій.			завдання 3 охоплює розвиток цифрових компетентностей молоді через формальну і неформальну освіту для підвищення стійкості та безпеки в інформаційному середовищі, зокрема через формування середовища для розвитку когнітивної безпеки, яке сприяє розвитку критичного мислення та здатності молоді до самостійного осмислення, аналізу та відповідального поширення інформації. Отже, врахування зазначеної пропозиції вбачається недоцільним для уникнення дублювання ініціатив.
Розділ «Очікувані результати»	Запропонувати включити до переліку результатів: рівень зниження толерантності до корупції серед молоді; частка молоді, яка брала участь у заходах з доброчесності; кількість реалізованих	Моніторинг таких показників дозволить ефективніше оцінювати досягнення цілей Програми в частині розвитку громадянської свідомості, відповідальності та		Не враховано	Оскільки не було враховано пропозиції вище, врахування вказаної пропозиції у розділі «Очікувані результати виконання Програми, визначення

	молодіжних ініціатив у цій сфері	доброчесності			її ефективності», вбачається недоцільним.
--	----------------------------------	---------------	--	--	---

За результатами проведення публічного громадського обговорення проект Концепції доопрацьовано з урахуванням пропозицій громадськості та підготовлено для направлення на погодження до заінтересованих органів влади та в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України.

Начальник управління
молодіжної політики

Владислав ЯЦУК